
Soubor odborných předmětů (praktická maturitní zkouška) má 
pro jednotlivé předměty následující kritéria: 

 

 

 

 

 

Zaměření Management sportu 
Ekonomicko-účetní zaměření 

 

Klasifikace Počet bodů 

Výborný 100 – 90 

Chvalitebný 89 – 79 

Dobrý 78 - 67 

Dostatečný 66 - 50 

Nedostatečný 49 a méně 

 

Maximální počet bodů v každé části – práce je bez chyb, přehledná, odpovědi jednoznačné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zaměření Podnikání, a 3-leté nástavbové studium 
Ekonomická cvičení tvoří 40 % známky, účetnictví 60 %. 

Výsledná známka = (40 x známka z ekonomických cvičení + 60 x známka z účetnictví) / 100 

 

Ekonomická cvičení 

Klasifikace Počet bodů Úspěšnost 

Výborný 40 - 34 85 % 

Chvalitebný 33 - 26 65 % 

Dobrý 25 - 20 50 % 

Dostatečný 19 - 14 35 % 

Nedostatečný 13 a méně méně než 35 % 

 
Maximální počet bodů v každé části – práce je bez chyb, přehledná, odpovědi jednoznačné. 

 

Účetnictví 

Klasifikace Počet bodů 

Výborný 167 - 146 

Chvalitebný 145 - 125 

Dobrý 124 - 104 

Dostatečný 103 - 83 

Nedostatečný 83 a méně 

 

Maximální počet bodů v každé části – práce je bez chyb, přehledná, odpovědi jednoznačné. 
 

 

 

 

 

 

 



Cestovní ruch – denní studium 
 

Popis Počet bodů 
Založení fiktivní CK – bod osnovy 1. – 3. 20 

Charakteristika produktů a služeb bod osnovy 4. 10 
Sestavení zájezdu 30 
Kalkulace zájezdu 30 
Formální stránka 10 

Celkový počet 100 
 

Maximální počet bodů v každé části – práce je bez chyb, přehledná, odpovědi jednoznačné. 

Klasifikace Počet bodů 

Výborný 100 – 92 

Chvalitebný 91 – 80 

Dobrý 79 - 69 

Dostatečný 68 - 50 

Nedostatečný 49 a méně 

 

Cestovní ruch – dálkové studium 

Klasifikace Zdůvodnění 

Výborný Práce je bez závažných chyb, vypracovaná přehledně, žádná část nechybí, 
odpovědi jsou jednoznačné 

Chvalitebný Práce obsahuje jen drobné nedostatky, jinak je přehledná, jde jen o drobné 
chyby (chybné zaokrouhlování čísel, nejednoznačná odpověď, časový 
harmonogram zájezdu v některých částech neodpovídá skutečnosti) 

Dobrý Práce obsahuje chyby ve výpočtech, i když může být správný postup výpočtu, 
časový harmonogram zájezdu není úplný, chybí jednoznačné odpovědi. 

Dostatečný Práce je neúplná, obsahuje matematické chyby, chybí odpovědi nebo nejsou 
jednoznačné, práce je nepřehledná, správné jsou jen některé její části. 

Nedostatečný Práce je nedokončená, obsahuje mnoho matematických chyb, časový 
harmonogram neodpovídá vůbec realitě, chybí odpovědí, nejsou vyplněny 

vůbec nebo s mnohými chabými formuláře, nebí ani řádně pochopeno zadání. 

 

Výtvarná část tvoří 40 % známky, technické provedení 60 % známky. 

Výsledná známka = (známka za výtvarnou část x 40 + známka za technické provedení x 
60)/100 



 

U každé části zapíše hodnotitel zdůvodnění udělené známky. 

 

Klasifikace Zdůvodnění 

Výborný Práce je bez závažných výtvarných a technických chyb. 

Chvalitebný Práce obsahuje jen drobné výtvarné a technické nedostatky. 

Dobrý Práce obsahuje větší výtvarné a technické nedostatky. 

Dostatečný Práce je neúplná, obsahuje velké výtvarné a technické nedostatky, splňuje však 
zadání. 

Nedostatečný Práce je nedokončená, obsahuje mnoho výtvarných a technických chyb, 
případně se jedná o plagiáty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacni technologie 
 

Klasifikace Počet bodů 

Výborný 91 a více 

Chvalitebný 75 - 90 

Dobrý 74 - 55 

Dostatečný 20 - 54 

Nedostatečný méně než 20 

 

Práce je hodnocena podle následujících kritérií: 

 

Popis Max.počet bodů 

Pokrytí obsahu dle zadání, tematická návaznost 15 

Grafické provedení, nápaditost 20 

Použití všech možností programovacího jazyka 20 

Funkčnost, jasná definovanost řešení 10 

Přenositelnost řešení 5 

Tematické zakomponování programovacího jazyka 30 

 

Maximální počet bodů v každé části – práce je bez chyb, přehledná, odpovědi jednoznačné. 
 

 

 


	Soubor odborných předmětů (praktická maturitní zkouška) má pro jednotlivé předměty následující kritéria:

